
Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

www.unifg.it 

1/2 

 

 
   Il Direttore Generale 

   Dott.ssa Teresa Romei 

 

   Area Risorse Umane 
   Responsabile sig. Vincenzo Costantini 

 

   Servizio Gestione Personale Docente e Pensioni 
   Responsabile dott. Pasquale Monteleone 

 
   Unità Gestione Supplenze Contratti e Incarichi 

   Responsabile dott.ssa Cristina D’Andrea 

 

 
Oggetto: Approvazione atti della procedura selettiva pubblica, per soli titoli, per la nomina di un componente 

del Comitato di Coordinamento e dei Garanti dei Corsi di Specializzazione per il TFA Sostegno, a.a. 
2021/2022. 

IL RETTORE 

  VISTO   lo Statuto dell’Università di Foggia; 

  VISTO                   il D.M. 8 febbraio 2019, n. 92 contenente “Disposizioni concernenti le 
procedure di specializzazione sul sostegno di cui al D.M. 10/09/2010 n. 249 
e successive modificazioni”; 

  VISTA  la nota del MUR, prot. n. 39588, del 17.12.2021, di avvio dei percorsi di 
specializzazione per le attività di sostegno agli alunni con disabilità, per l’a.a. 
2021/2022; 

  VISTO                        il D.M. del 31 marzo 2022, prot. n. 333, di ripartizione dei posti disponibili per 
l'ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, 
per l’anno accademico 2021/2022; 

  CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 27.04.2022, ha 
deliberato di indire un avviso pubblico di manifestazione di interesse per 
l’individuazione di un componente esterno al Comitato di Coordinamento e 
dei Garanti dei Corsi di Specializzazione per il TFA Sostegno, a.a. 2021/2022, 
con competenze in ambito pedagogico e didattico e comprovata esperienza 
nella gestione dei percorsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno agli alunni con disabilità della 
scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di I e II 
grado; 

  VISTO l’avviso di manifestazione di interesse per la nomina di un componente del 
Comitato di Coordinamento e dei Garanti dei Corsi di Specializzazione per il 
TFA Sostegno, a.a. 2021/2022, pubblicato in data 09.05.2022, prot. n. 24631-
I/7 – albo ufficiale di Ateneo n. 961-2022; 

VISTO il D.R. n. 958-2022, prot. n. 28636-VII/1 del 31.05.2022, con il quale sono 
stati nominati i componenti della Commissione esaminatrice della selezione 
pubblica per la nomina di un componente del Comitato di Coordinamento e 
dei Garanti dei Corsi di Specializzazione per il TFA Sostegno, a.a. 2021/2022; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice della selezione pubblica de quo, 
riunitasi in data 06.06.2022 per la verifica dei requisiti di ammissione dei 
candidati nonché per la valutazione dei titoli; 

Firmato digitalmente da:

LIMONE PIERPAOLO
 

Firmato il 09/06/2022 12:47
Seriale Certificato: 80557142098031361945898927619105864844

Valido dal 15/11/2019 al 14/11/2022
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3



Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

www.unifg.it 

2/2 

 

 VERIFICATA  la regolarità del procedimento di selezione e degli atti redatti dalla 
Commissione esaminatrice,  

 

D E C R E T A 
 
Articolo 1.  
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per soli titoli, indetta con l’avviso di manifestazione 
di interesse per l’incarico di componente del Comitato di Coordinamento e dei Garanti dei Corsi di 
Specializzazione per il TFA Sostegno, a.a. 2021/2022, pubblicato in data 09.05.2022 prot. n. 24631-
I/7 – albo ufficiale di Ateneo n. 961-2022. 

 
Articolo 2.  
Dagli atti della selezione pubblica di cui al precedente art. 1, risulta che il Prof. Domenico TAFURI 
è stato individuato dalla Commissione esaminatrice, quale candidato maggiormente qualificato a 
ricoprire l’incarico di componente del Comitato di Coordinamento e dei Garanti dei Corsi di 
Specializzazione per il TFA Sostegno, a.a. 2021/2022. 
 
Articolo 3.  
Il presente Decreto è pubblicato sul sito Web istituzionale dell’Università di Foggia: 
http://www.unifg.it nella sezione https://www.unifg.it/it/studiare/post-lauream/formazione-
insegnanti/tfa-sostegno, nonché all’albo ufficiale di Ateneo on-line; quest’ultima pubblicazione ha 
valore di notifica a tutti gli effetti. 
 
                                                                                                                          Il Rettore  
                                                                                                             prof. Pierpaolo LIMONE  
 

                                                                                    Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


